[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1630/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita tapar buracos na Av. Hélio Pires de Camargo – Vale Verde, e também na R. Clark, em frente à Lagoa de Tratamento da Eaton.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita tapar buracos na Av. Hélio Pires de Camargo – Vale Verde, e também na R. Clark, em frente à Lagoa de Tratamento da Eaton.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação de usuários destas vias de trânsito, exageradamente esburacadas, dificultando a direção dos veículos e retardando a chegada dos funcionários ao trabalho, e colocando diariamente motoristas e pedestres a sérios riscos de acidentes, além de danos aos veículos.

Valinhos, 19 de Outubro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador